

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PE-SRP  
Data e hora da abertura: 1º de agosto de 2024 às 10 horas

**1- PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: Tectrans Ltda  
CNPJ: 07.832.591/0001-02  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122252551  
ENDEREÇO: Rua 02, Nº 14, BAIRRO: Planalto Anil IV, CEP: 65053-505  
CIDADE: São Luís, Maranhão  
TELEFONE: (98) 3244-2823, (98) 98352-1972  
Dados bancários da empresa:  
Banco: Banco do Brasil  
Conta corrente: 15692-2  
Nº da agência: 3919-5  
E-MAIL: [tectransbr@gmail.com](mailto:tectransbr@gmail.com)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E VERTICAL E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO INFORMATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE.

**LOTE 1 – SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E INFORMATIVA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLUNA SEMAFÓRICA EM AÇO GALVANIZADO DE 04 POLEGADAS DE 3,75 MILÍMETROS COM 6 METROS DE ALTURA.	Tectrans TCCS6M	Unid	12	1.393,20	16.718,40
2	BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3 POLEGADAS DE 3,35 MILÍMETROS, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	Tectrans TCBP6M	Unid	12	2.338,60	28.063,20
3	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 06 TEMPOS, EM PLACA COM DISPLAY, LCD COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 32 CARACTERES E TECLADO DE 16 TECLAS COM CIRCUITO DE FASES PROGRAMÁVEIS. FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/30A). SISTEMA	Tectrans TCSE6T	Unid	3	7.468,06	22.404,18

Tectrans Ltda.  
(98) 3244-2823 / (98) 98352-1972 / [tectransbr@gmail.com](mailto:tectransbr@gmail.com) / [tectrans.cse@outlook.com](mailto:tectrans.cse@outlook.com)  
CNPJ: 07.832.591/0001-02  
Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505  
SÃO LUÍS- MA - BRASIL

MARCUS VINICIUS VALE  
LIRA:05301049380  
9380  
Assinado de forma digital por MARCUS VINICIUS VALE  
LIRA:05301049380  
Dados: 2024.08.01 11:54:39 -03'00'

7	BOTOEIRA PARA PEDESTRE FABRICADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO CÔNCAVA, PARA ENCAIXE NA COLUNA. POSSUI FUROS TRASEIROS PARA FIXAÇÃO COM DOIS PARAFUSOS E FURO PARA CABO PP, 2 X 1MM, BOTÃO FRONTAL A PROVA D'ÁGUA, MEDIDAS 11X21X7 CENTÍMETROS	Tectrans TCBOTPED	Unid	06	1.169,00	7.014,00
<b>Valor total do lote 1</b>					<b>R\$ 143.899,98</b>	

**VALOR DO LOTE:** R\$ 143.899,98 (Cento e quarenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

**PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS:** 15 (quinze) dias após o recebimento da Ordem de Compras.

Observações:

- A proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - ✓ Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - ✓ Tributos, taxas, e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - ✓ Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

São Luís/MA, 1º de agosto de 2024.

MARCUS  
VINICIUS VALE  
LIRA:053010493  
80

Assinado de forma  
digital por MARCUS  
VINICIUS VALE  
LIRA:05301049380  
Dados: 2024.08.01  
11:55:17 -03'00"

Tectrans Ltda  
Marcus Vinícius Vale Lira  
Empresário  
CPF nº 053.010.493-80